PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

25.12.2020                                                                                                           № 325-18/7
О даче согласия на прием из собственности Российской Федерации в муниципальную собственность города Пензы недвижимого имущества
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 78-7/5 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы», решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 81-7/5 «Об утверждении Положения «О муниципальной казне города Пензы», на основании распоряжений МТУ Росимущества в Республике Мордовия, Республике Марий Эл, Чувашской Республике и Пензенской области от 12.03.2020 № 13-132-рз, от 13.03.2020 № 13-133-рз, от  17.03.2020 № 13-138-рз, от  17.03.2020 № 13-139-рз, от 14.05.2020 № 13-187-рз, от 18.06.2020 № 13-202-рз, от 21.07.2020 № 13-226-рз, от 21.10.2020 № 13-295-рз руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:
Дать согласие на безвозмездный прием из собственности Российской Федерации в муниципальную собственность города Пензы недвижимого имущества – земельных участков:

1) с кадастровым номером 58:29:4005007:41, площадью 260 кв.м, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Пензенская, г. Пенза, ул. Свердлова, 2,  категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения административных и производственных зданий и прилегающей к ним территории, кадастровой стоимостью  456 274,0 руб.;
2) с кадастровым номером 58:29:2009006:2638, площадью 22276 кв.м, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир нежилое здание. Почтовый адрес ориентира: обл. Пензенская,           г. Пенза, ул. Антонова, 3,  категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения административных и производственных зданий и сооружений, кадастровой стоимостью 22 643 554,0 руб.;

3) с кадастровым номером 58:29:2009006:2649, площадью 11250 кв.м, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир нежилое здание. Почтовый адрес ориентира: обл. Пензенская,            г. Пенза, ул. Антонова, 3,  категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения административных и производственных зданий и сооружений, кадастровой стоимостью 10 398 825,0 руб.;
4) с кадастровым номером 58:29:2009006:3431, площадью 2527 кв.м, местоположение: Пензенская область, г. Пенза, ул. Антонова,  категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: объект (сооружение) инженерно-технического обеспечения, для размещения которого требуется отдельный земельный участок, кадастровой стоимостью 3 711 809,22 руб.;
5)  с кадастровым номером 58:29:2009006:3432, площадью 11373 кв.м, местоположение: Пензенская область, г. Пенза, ул. Антонова,  категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: объект (сооружение) инженерно-технического обеспечения, для размещения которого требуется отдельный земельный участок, кадастровой стоимостью 10 867 470,15 руб.;
6) с кадастровым номером 58:29:2009006:2651, площадью 2593 кв.м, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир нежилое здание. Почтовый адрес ориентира: обл. Пензенская,           г. Пенза, ул. Антонова, 3,  категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения административных и производственных зданий и сооружений, кадастровой стоимостью 3 672 958,57 руб.;
7) с кадастровым номером 58:29:1006001:222, площадью 1776 кв.м, местоположение: обл. Пензенская, г. Пенза, пр-кт Победы, 69 А, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для строительства административно-лабораторного корпуса с гаражом, кадастровой стоимостью 2 316 845,28 руб.;
8) с кадастровым номером 58:29:2009006:2639, площадью 2551 кв.м, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир нежилое здание. Почтовый адрес ориентира: обл. Пензенская,            г. Пенза, ул. Антонова, 3,  категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения административных и производственных зданий и сооружений, кадастровой стоимостью 3 669 001,26 руб.;

9) с кадастровым номером 58:29:2009006:2640, площадью 9046 кв.м, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир нежилое здание. Почтовый адрес ориентира: обл. Пензенская,            г. Пенза, ул. Антонова, 3,  категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения административных и производственных зданий и сооружений, кадастровой стоимостью 14 194 349,98 руб.;
10) с кадастровым номером 58:29:2009006:2645, площадью 1103 кв.м, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир нежилое здание. Почтовый адрес ориентира: обл. Пензенская,             г. Пенза, ул. Антонова, 3,  категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения административных и производственных зданий и сооружений, кадастровой стоимостью 1 552 020,27 руб.
Глава города                                                                                                 В.Б. Мутовкин